REGISTRO DE DIPLOMAS

A Universidade Federal de Catalão, CNPJ nº 35.834.377/0001-20, em atendimento ao
disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de 2018, informa que, no período de
01 de julho de 2025 a 04 de agosto de 2025, registrou 141 (cento e quarenta e um) diplomas com
números de registro de 1521 a 1648; de 1650 a 1661 e 1663, no livro 2024-2. A relação dos
diplomas registrados poderá ser consultada no endereço eletrônico
<https://sites.google.com/ufcat.edu.br/cerd-ufcat/diplomas?authuser=0>, no prazo de até 30 dias.

[...]

23067.033576/2025-41 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Visitante - Programa de Pós-Graduação em Engenharia Civil - CT - Partes:
Universidade Federal do Ceará e Antonia Flávia Justino Uchoa - Vigência: 24.07.2025 a
23.07.2026 - Valor Mensal: R$ 19.758,57 (dezenove mil setecentos e cinquenta e oito reais
e cinquenta e sete centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico +
RT) estabelecida para nível I da classe D, com denominação de professor ASSOCIADO I, com
Doutorado - Carga Horária: 40 (quarenta) horas semanais de trabalho com dedicação

[...]

23067.036849/2025-17 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Visitante - Pró-Reitoria de Inovação e Relações Interinstitucionais - Partes:
Universidade Federal do Ceará e Jonas Pedro Fabris - Vigência: 28.07.2025 a 27.07.2027-
Valor Mensal: R$ 19.758,57 (dezenove mil setecentos e cinquenta e oito reais e cinquenta
e sete centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico + RT)
estabelecida para o cargo de professor Visitante, Associado, nível I da classe D, - Carga
Horária: 40 semanais - Signatários: Marilene Feitosa Soares (contratante) e Jonas Pedro

[...]

23067.034943/2025-23 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Letras Estrangeiras/CH - Partes:
Universidade Federal do Ceará e Anna Leonidovna Goldina - Vigência: 03.07.2025 a
30.01.2026 - Valor Mensal: R$ 3.090,43 (três mil e noventa reais e quarenta e três
centavos), valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico + RT) estabelecida
para o cargo de professor do magistério superior, Classe A, Nível I, com Graduação - Carga
Horária: 20h semanais - Signatários: Marlon Bruno Matos Paiva (contratante) e Anna

[...]

23067.025680/2025-61 - Contrato Prestação de Serviços - Objeto: exercer função
de Professor(a) Substituto(a) - Departamento de Teoria Econômica /FEAAC - Partes:
Universidade Federal do Ceará e Camila Guedes Corrêa - Vigência: 31.07.2025 a 30.01.2026
- Valor Mensal: R$ 3.863,04 (três mil oitocentos e sessenta e três reais e quatro centavos),
valor correspondente à remuneração (Vencimento Básico + RT) estabelecida para o cargo
de professor do magistério superior, Classe A, Nível I, com Mestrado - Carga Horária: 20h
semanais - Signatários: Marilene Feitosa Soares (contratante) e Camila Guedes Corrêa